
平成　22　年度　　決   算   書

財団法人　川崎市国際交流協会



（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金預金 14,795,240 23,595,911 38,391,151

未収金 174,471 2,287,114 2,461,585

前払金 14,135 0 14,135

流動資産合計 14,983,846 25,883,025 40,866,871

2.固定資産

(1)基本財産

　投資有価証券 300,000,000 0 300,000,000

(2)特定財産

(3)その他固定資産

　什器備品 192,106 835,219 1,027,325

固定資産合計 300,192,106 835,219 301,027,325

資産合計 315,175,952 26,718,244 341,894,196

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金 7,400,221 19,589,773 26,989,994

預り金 659,519 464,653 1,124,172

前受金 1,556,790 123,760 1,680,550

流動負債合計 9,616,530 20,178,186 29,794,716

2.固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 9,616,530 20,178,186 29,794,716

Ⅲ.正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計 300,000,000 0 300,000,000

（うち基本財産への充当額） （300,000,000) (0) （300,000,000)

2.一般正味財産

一般正味財産合計 5,559,422 6,540,058 12,099,480

正味財産合計 305,559,422 6,540,058 312,099,480

負債及び正味財産合計 315,175,952 26,718,244 341,894,196

貸借対照表総括表

平成23年3月31日現在
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（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用収入 3,995,803 3,995,803

事業収入 10,316,740 23,154,454 33,471,194

補助金等収入 35,735,657 161,919,971 197,655,628

負担金収入 76,600 76,600

業務運営委託料収入 12,011,783 12,011,783

雑収入 272,505 272,505

経常収益計 62,409,088 185,074,425 247,483,513

(2)経常費用

情報資料収集・提供等事業費 670,431 2,564,642 3,235,073

国際交流事業費 12,360,725 1,203,317 13,564,042
民間交流団体及びボランティア育成事業費 1,705,202 1,705,202

外国人相談事業 12,011,783 12,011,783

研修事業費 3,260,209 3,260,209

事業人件費 7,455,467 11,321,795 18,777,262

センター維持管理事業費 116,532,996 116,532,996

センター管理運営事業費 51,245,485 51,245,485

管理費 29,038,964 29,038,964

経常費用計 63,242,572 186,128,444 249,371,016

当期経常増減額 △ 833,484 △ 1,054,019 △ 1,887,503

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 1,629,054 0 1,629,054

当期経常外増減額 △ 1,629,054 0 △ 1,629,054

当期一般正味財産増減額 △ 2,462,538 △ 1,054,019 △ 3,516,557

一般正味財産期首残高 8,021,960 7,594,077 15,616,037

一般正味財産期末残高 5,559,422 6,540,058 12,099,480

Ⅱ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000,000 0 300,000,000

指定正味財産期末残高 300,000,000 0 300,000,000

Ⅲ.正味財産期末残高 305,559,422 6,540,058 312,099,480

正味財産増減計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで
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（単位：円）

科目 一般会計
国際交流センター

特別会計
合計

Ⅰ資産の部

1.流動資産

現金預金 14,795,240 23,595,911 38,391,151

現金 30,000 382,200 412,200

普通預金 8,208,450 23,143,111 31,351,561

横浜銀行 元住吉支店 8,180,567 23,143,111 31,323,678

川崎信用金庫 住吉支店 27,883 0 27,883

振替口座 1,556,790 70,600 1,627,390

ゆうちょ銀行川崎ﾌﾞﾚｰﾒﾝ郵便局 1,556,790 70,600 1,627,390

定期預金 5,000,000 0 5,000,000

川崎信用金庫 住吉支店 5,000,000 0 5,000,000

未収金 174,471 2,287,114 2,461,585

前払金 14,135 0 14,135

流動資産合計 14,983,846 25,883,025 40,866,871

2.固定資産

(1)基本財産

神奈川県債 130,000,000 0 130,000,000

神奈川県債 30,000,000 0 30,000,000

川崎市債 60,000,000 0 60,000,000

川崎市債 80,000,000 0 80,000,000

基本財産合計 300,000,000 0 300,000,000

(２)その他固定資産

什器備品 192,106 835,219 1,027,325

その他固定資産合計 192,106 835,219 1,027,325

固定資産合計 300,192,106 835,219 301,027,325

資産合計 315,175,952 26,718,244 341,894,196

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金 7,400,221 19,589,773 26,989,994

預り金 659,519 464,653 1,124,172

前受金 1,556,790 123,760 1,680,550

流動負債合計 9,616,530 20,178,186 29,794,716

2.固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 9,616,530 20,178,186 29,794,716

正味財産 305,559,422 6,540,058 312,099,480

財産目録

（平成23年3月31日現在）　
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平成　２２　年度
川崎市国際交流センター収支報告書

財団法人　川崎市国際交流協会
・東京ビジネスサービス株式会社共同事業体



（単位：円）

科　　目 国際交流センター共同事業体会計

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金預金 23,595,911

未収金 2,287,114

前払金

流動資産合計 25,883,025

2.固定資産

(1)基本財産

(2)特定財産

(3)その他の固定資産

　什器備品 835,219

固定資産合計 835,219

資産合計 26,718,244

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金 19,589,773

預り金 464,653

前受金 123,760

流動負債合計 20,178,186

2.固定負債

固定負債合計 0

負債合計 20,178,186

Ⅲ.正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計 0

（うち基本財産への充当額） 0

2.一般正味財産

一般正味財産合計 6,540,058

正味財産合計 6,540,058

負債及び正味財産合計 26,718,244

貸借対照表

平成23年3月31日現在
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（単位：円）

科目 国際交流センター共同事業体会計

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

1.事業収入 23,154,454

2.補助金等収入 161,919,971

指定管理者受託事業収入 161,919,971

経常収益計 185,074,425

(2)経常費用

1情報資料収集・提供等事業費 2,564,642

2国際交流促進事業費 1,203,317

3研修事業費 3,260,209

4交流事業人件費 11,321,795

5センター維持管理事業費 116,532,996

6センター管理運営事業費 51,245,485

経常経費計 186,128,444

当期経常増減額 △ 1,054,019

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,054,019

一般正味財産期首残高 7,594,077

一般正味財産期末残高 6,540,058

Ⅱ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ.正味財産期末残高 6,540,058

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

正味財産増減計算書
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（単位：円）

科目 国際交流センター共同事業体会計

Ⅰ資産の部

1.流動資産

現金預金 23,595,911

現金 382,200

普通預金 23,143,111

横浜銀行 元住吉支店 23,143,111

川崎信用金庫 住吉支店 0

振替口座 70,600

ゆうちょ銀行川崎ﾌﾞﾚｰﾒﾝ郵便局 70,600

定期預金 0

川崎信用金庫 住吉支店 0

未収金 2,287,114

前払金 0

流動資産合計 25,883,025

2.固定資産

(1)基本財産

基本財産合計 0

(２)その他固定資産

什器備品 835,219

その他固定資産合計 835,219

固定資産合計 835,219

資産合計 26,718,244

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金 19,589,773

預り金 464,653

前受金 123,760

流動負債合計 20,178,186

2.固定負債

固定負債合計 0

負債合計 20,178,186

正味財産 6,540,058

財産目録

（平成23年3月31日現在）　
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